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Gebührenordnung 
(Stand: 1. September 2024) 

1. Singschule     

A. Unterrichtsgebühren (pro Monat)    UE    bis 31.08.24  ab 01.01.25 

Einzelstimmbildung        30 min   49,00 EUR  53,00 EUR  
Musikalische Grundausbildung (7 - 9 Jahre)     inklusive  inklusive  

Chorunterricht          90 min  inklusive  inklusive  

Ensemble (je nach Projekt)      30 min  ohne Gebühr  ohne Gebühr  
 

Sozialrabatt / Geschwisterrabatt          auf Anfrage  
 

Lehrkräfte: Herbert Hager (Leiter), Carola Deiringer   
 

B. Projektarbeit  
Es werden für gewöhnlich in jedem Jahr Projekte angeboten. Das hierfür notwendige Budget kann meist 

nur teilweise über Spenden/Zuschüsse abgedeckt werden. Es kann daher anlassbezogen notwendig 

sein, Eigenbeiträge zur Kostendeckung zu erheben (z.B. Chorfahrten).  
  

C. Elternspende  
Der Haushalt der Musikschule liegt im sechsstelligen Bereich pro Jahr. Davon tragen zur Deckung bei: 

Altöttinger Marienwerk: 35%; Öffentliche Zuschussgeber (Staat Bayern, Bezirk, Stadt, Landkreis): 25%; 

Ihre Unterrichtsbeiträge: 25%; Spenden, Erlöse aus Auftritten: 15%; Wir bitten Sie daher vielmals - wer 

kann und möchte - uns mit einer Elternspende freiwillig zu unterstützen! Eine Spendenbescheinigung 

ist selbstverständlich möglich. Es kommt alles unseren Sängerinnen und Sängern zu Gute! 

 

2. Instrumentalabteilung 

Unterrichtsgebühren (pro Monat)    UE    bis 31.08.24  ab 01.09.24 

Einzelunterricht Erwachsene    30 min  62,00 EUR  65,00 EUR 

Einzelunterricht Kinder (bis 18 J.)    30 min  60,00 EUR  62,00 EUR 

Ensemble       30 min  ohne Gebühr ohne Gebühr 
Für Ensemble: Ein freiwilliger Zuschuss zu den Betriebskosten ist zu entrichten (bitte nachfragen). 

Sozialrabatt / Geschwisterrabatt       auf Anfrage 
 

Angebotener Unterricht: Violoncello; Blechblasinstrumente (Trompete, Posaune, Horn, Tuba)  

Lehrkräfte: Nelli Becht (Violoncello), Waldemar Zichler (Blechblasinstrumente)  
 

Ab 1. Januar 2025 erfolgt der Gebühreneinzug (verpflichtend für alle) über monatliche SEPA-Lastschrift. 
 

 

Altötting, den 01. Juli 2024  

Musikschulleitung und Geschäftsführung  
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